con esta distincion concilia el texto *in cap. ex parte. 14. de restit. spol.* con el texto *in d. cap. ex transmissa.* diciendo, que el *cap. ex transmissa.* quatenus negat restitutionem non præcedente copula, loquitur de plena restitutione. La verdad es, que esta interpretacion es diuinatoria; sin que aya palabra alguna en aquel texto, de donde se pueda colegir: antes la comun de los Doctores lo entienda generalmente, vt nulla restitutio fiat, si vxor à viro diuertat ante copulam. ita Baldus *ibidem num. 7. & in cap. penult. de probat. num. 3. ibi: Opp. ista puella spoliavit maritum sua presentia & conuersatione: ergo maritus debet restitui ante omnia.* Sol. *Presentia, & conuersatio, & reliquis famulus sunt quedam extrinseca, & ambages, nec per hoc vxor spoliat maritum, sed ipsam: sed quando est carnaliter copulata, tunc dicitur spoliare se ipsam, & præcederet oppositio.* Nam antequam vir cognouerit eam, non est spoliatus vir possessione finalis cause matrimonij: postea sic, vt *l. 1. §. penultim. de iust. & iure.* Vnde conclude quod spoliatus possessione finalis cause, dicitur spoliatus re: secus si est spoliatus quibusdam præiudicijs. Et ideo si vir petit se restitui ad oscula, non procedit petitio; vt supra *de restit. spoliat. cap. ex transmissa.* Lo mismo dize Felino *in d. cap. penult. de probat. num. 3. Innocen. in d. cap. ex parte. de rest. spol. num. 4. Cardinalis Zabarel. num. 5. opposit. 1. Joannes Andreas, n. 6. et 8. qui expressè tradunt, quod quando mulier à viro diuertit ante copulam, non datur viro remedium possessorium ad eam recuperandam; sino que podrá pedirla per iudicis officium, o por reivindicacion, contra la qual se podrá oponer la exceptcion de nulidad de matrimonio, pulchrè Zabarela *d. n. 3. ibi: Et in hoc Innocentius recitat opiniones tandem dicens, quod petens restitutionem coniugis; debet probare aliquod genus sponsaliorum interuenisse, & matrimonium consummatum: quia si non interueniat consummatio; licet sponsa possit peti officio iudicis; vel vindicari; quo casu admittetur exceptio concernens titulum; puta nullitatem coniugij; de ordin. cogn. cap. 1. non tamen potest peti restitutio; quia petens non habuit possessionem coniugij.* Et supra dicti Doctores asserunt, quod si mulier à viro diuertat ante copulam, & aliquant matrimonij nullitatem alleget, est sequestro deponenda, donec causa terminetur. Y esta es la mas comun opinion. de los Autores del derecho Canonico; vt constat ex proximè relatis, & alijs congestis à Thoma Sanchez, *d. disput. 112. n. 6.**